
Proposta N. 2244

DETERMINA
N. 1887 DEL 06/09/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A DEBBA – CUP 
B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).



Pagina 2 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• il Piano triennale dei lavori pubblici 2023-2025 e l'elenco annuale 2023, approvati 
unitamente al Bilancio di previsione 2023/2025 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
13 del 30/01/2023, prevedono, tra l’altro, “INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA 
REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A DEBBA” per l’importo complessivo di € 
320.000,00 finanziato mediante devoluzione di mutuo;

• con determinazione dirigenziale n. 422 del 22/02/2023 è stato affidato a MIYAMOTO 
HERITAGE SRL con sede legale a Bologna (BO) - Via Carlo Pepoli, 82 – Partita I.V.A. 
04012681203, nella persona dell’ing. Devis Sonda, l’incarico professionale per la 
progettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, riguardante l’opera in oggetto per un importo di € 12.177,67 (Inarcassa e 
I.V.A. escluse), per complessivi € 15.451,03 (Inarcassa e I.V.A. comprese);

• con determina dirigenziale n. 459 del 27/02/2023 è stato affidato alla società ArcSAT s.n.c. 
di Valente Vincenzo e C. con sede legale a Padova (PD) - Via Longhin, 23 – CF/Partita 
I.V.A. 04648880286, l’incarico per l’esecuzione della verifica preventiva di interesse 
archeologico, per un importo di € 1.500,00 + IVA 22%, per un totale di € 1.830,00 (I.V.A. 
22% compresa);

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 15/03/2023 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dell’opera in argomento per l’importo di € 320.000,00 (I.V.A. compresa) 
che prevede la suddivisione dell’intervento in due parti:

1) lavori previsti in progetto e inclusi nell’appalto principale – parte A “Opere di 
fondazione”;

2) lavori previsti in progetto ed esclusi dall’appalto principale – parte B 
“Collegamenti alla viabilità esistente”;

che prevedeva il seguente quadro economico:



Pagina 3 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con il sopracitato atto è stato altresì nominato quale RUP dell’opera l’ing. Marco Sinigaglia, 
funzionario tecnico del Comune di Vicenza;

• con determinazione n. 849 del 05/04/2023 i lavori di cui al punto 1) sono stati aggiudicati 
alla ditta CARBONARI S.R.L. A SOCIO UNICO con sede legale in via alle Prae, 1 – 38059 
Castel Ivano (TN) – C.F./P.IVA 02611900222, per l’importo di € 141.937,87 (inclusi € 
7.382,85 di oneri per la sicurezza) oltre IVA 10%, per complessivi € 156.131,66 (I.V.A 10% 
compresa). Il quadro economico è stato rideterminato come segue:



Pagina 4 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determinazione n. 964 del 17/04/2023 i lavori di cui al punto 2) sono stati aggiudicati 
alla ditta SFC IMPRESA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA SEMPLIFICATA con 
sede legale in via Venezia, 49 – 38122 Trento (TN) - C.F./P.IVA 02264950227, per 
l’importo di € 89.467,48 (inclusi € 5.860,18 di costi per la sicurezza) oltre IVA 10%, per un 
totale di € 98.414,23 (I.V.A 10% compresa);

• con determinazione n. 991 del 19/04/2023 è stato affidato alla società EQUIPE FIEMME 
STUDIO TECNICO ASSOCIATO con sede legale a Cavalese (TN) - Piazza Scopoli, 9 - 
C.F./P.IVA 01064880220, nella persona dell’ing. Marco Sontacchi, l’incarico professionale 
per la direzione lavori, il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e redazione 



Pagina 5 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del CRE per l’importo di € 16.000,04 (inarcassa e IVA 22% escluse), per un totale di € 
20.300,85 (Inarcassa e I.V.A. 22% comprese);

• con determinazione n. 1464 del 12/06/2023 è stato affidato all’ing. Antonio Morbin con 
studio in Quinto Vicentino (VI) – Via Dante Alighieri, 86 – C.F. MRBNTN76R23L840Q – 
Partita I.V.A. 03485150241, l’incarico professionale relativo al collaudo statico dell’opera 
per l’importo di € 4.024,58 oltre oneri previdenziali e fiscali, per un totale di € 5.107,65 
(Inarcassa e I.V.A. 22% comprese);

• in data 26/04/2023 i lavori sono stati consegnati in pendenza della stipula del contratto, 
come da verbali di consegna sottoscritti dal RUP, dal DL e dalle imprese, e da tale data 
decorre il tempo utile per dare compiuti i lavori stabilito in:

- 20 giorni naturali e consecutivi per l’appalto A “Opere di fondazione”;

- 40 giorni naturali e consecutivi per l’appalto B “Collegamenti alla viabilità esistente”;

• il contratto dell’appalto A tra il Comune di Vicenza e la ditta CARBONARI S.R.L. A SOCIO 
UNICO è stato stipulato in data 26/04/2023 nella forma dell’atto pubblico amministrativo 
Rep.S. 28.986 e n. 2.523 di Racc.;

• il contratto dell’appalto B tra il Comune di Vicenza e la ditta SFC IMPRESA SOCIETÀ A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA SEMPLIFICATA è stato stipulato in data 12/07/2023 
mediante scrittura privata PGN. 160330/2023;

• nel frattempo, dal 13 al 16 luglio 2023 si sono svolte le operazioni di varo del ponte 
provvisorio a cura della ditta IMPRESA DI COSTRUZIONI CARRARO GEOM. ADRIANO & 
C. S.N.C.;

• è stato favorevolmente eseguito il collaudo statico delle strutture come da certificato redatto 
dal collaudatore Ing. Antonio Morbin PGN. 131638 del 31/07/2023;

• con verbale del 01/08/2023 sottoscritto dal RUP e dai rappresentanti legali delle ditte, si è 
proceduto alla presa in carico anticipata dell’opera;

• con determinazione n. 1910 del 11/08/2023 è stato modificato il nominativo del RUP 
individuando come tale l’ing. Gianluca Mascellani, funzionario tecnico del Comune di 
Vicenza;

• con determinazione n. 1058 del 24/05/2024 è stata approvata la modifica del contratto 
durante il periodo di efficacia ai sensi dell'art. 106, comma 1, lettera c) e comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. dell’importo di:



Pagina 6 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- € 2.765,92 (IVA esclusa) per la ditta CARBONARI S.R.L. A SOCIO UNICO relativamente 
l’appalto A “Opere di fondazione” – nuovo importo contrattuale € 144.703,79 (oneri per la 
sicurezza di € 11.896,51 compresi) oltre I.V.A. 10%;

- € 19.384,03 (IVA esclusa) per la ditta SFC IMPRESA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ 
LIMITATA SEMPLIFICATA per quanto riguarda l’appalto B “Collegamenti alla viabilità 
esistente” – nuovo importo contrattuale € 108.851,51 (oneri per la sicurezza di € 12.553,02 
compresi) oltre I.V.A. 10%;

che, mantenendo inalterato l’importo complessivo dell’opera, ha rideterminato il quadro 
economico come segue:

• con la suddetta determinazione n. 1058/2024 è stato approvato l’atto di sottomissione del 
23/04/2024 sottoscritto dal Direttore dei lavori, dal RUP e dall’impresa CARBONARI S.R.L. 



Pagina 7 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

A SOCIO UNICO relativo all’appalto A e l’atto aggiuntivo del 23/04/2024 sottoscritto dal 
Direttore lavori, dal RUP, dall’impresa SFC IMPRESA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ 
LIMITATA SEMPLIFICATA e dal Dirigente del Settore relativo all’appalto B. Per 
l’esecuzione dei maggiori lavori non è stato riconosciuto alcun termine suppletivo per 
l’ultimazione delle lavorazioni;

• con il medesimo provvedimento è stato riconosciuto al DL ing. Sontacchi della società 
EQUIPE FIEMME STUDIO TECNICO ASSOCIATO di Cavalese (TN), un compenso 
aggiuntivo per la redazione della perizia pari ad € 3.717,81 + € 148,71 Inarcassa + € 
850,63 Iva 22%, per un totale di € 4.717,15;

• con determinazione dirigenziale n. 1295 del 21/06/2024 è stata impegnata la somma di € 
2.907,76 relativa agli incentivi tecnici ex art.113 del D.Lgs. 50/2016 (di cui € 2.326,21 
comma 3 ed € 581,55 comma 4);

Considerato che:

• i lavori di entrambi gli appalti sono stati sospesi dal 06/05/2023 al 25/05/2023 e dal 
01/06/2023 al 03/06/2024, come da relativi verbali sottoscritti dal RUP, dal DL e dalle 
imprese;

• in corso di esecuzione non sono state concesse proroghe dei lavori;

• i lavori dell’appalto A sono terminati in data 05/06/2024, pertanto entro il termine utile 
contrattuale fissato per il giorno 05/06/2024;

• i lavori dell’appalto B sono terminati in data 21/06/2024, pertanto entro il termine utile 
contrattuale fissato per il giorno 25/06/2024;

Precisato che:

• durante il corso dei lavori non si sono verificati infortuni;

• le imprese appaltatrici hanno ottemperato in conformità agli accordi contrattuali e alle 
disposizioni impartite nel corso dell’esecuzione delle opere dalla Direzione Lavori;

• durante il corso dei lavori sono stati emessi in favore delle imprese appaltatrici i seguenti 
certificati di pagamento:

APPALTO A 
CARBONARI S.R.L.

APPALTO B
SFC IMPRESA S.R.L.S.



Pagina 8 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DATA IMPORTO DATA IMPORTO

Anticipazione 17/05/2023 € 28.387,57 - -

Certificato di pagamento n. 1 04/07/2023 € 107.751,00 06/10/2023 € 79.548,00

Certificato di pagamento n. 2 - - 17/07/2024 € 17.439,00

TOTALE (IVA esclusa) - € 136.138,57 - € 96.987,00

• l’appaltatore ha firmato la contabilità finale senza apporre riserve;

Richiamati:

• la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione del 19/08/2024 relativi 
all’Appalto A “Opere di fondazione”, sottoscritto dal Direttore Lavori e dall'impresa 
CARBONARI S.R.L. A SOCIO UNICO in data 19/08/2024 e dal RUP in data 20/08/2024 
(PGN. 134525/2024);

• la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione del 19/08/2024 relativi 
all’Appalto B “Collegamenti alla viabilità esistente”, sottoscritto dal Direttore Lavori e 
dall'impresa SFC IMPRESA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA SEMPLIFICATA in 
data 19/08/2024 e dal RUP in data 20/08/2024 (PGN. 134540/2024);

e allegati al presente atto quale parte integrante, dai quali risulta che i lavori sono stati eseguiti a 
regola d’arte e in conformità alle prescrizioni contrattuali per l'ammontare complessivo così 
risultante:

APPALTO A
CARBONARI S.R.L.

APPALTO B
SFC IMPRESA S.R.L.S.

Ammontare lavori eseguiti (o.s. compresi) € 144.695,46 € 108.841,64

A dedurre i certificati emessi € 136.138,57 € 96.987,00

RESIDUO NETTO da liquidare all'impresa € 8.556,89 € 11.854,64

Ritenuto inoltre di poter procedere allo svincolo delle garanzie definitive e delle polizze C.A.R.;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;



Pagina 9 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione del 
19/08/2024, allegato al presente atto quale parte integrante, relativi all’Appalto A “Opere di 
fondazione” (CIG 97328401A7) dell’opera “INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA 
REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A DEBBA”, sottoscritto dal Direttore Lavori e 
dall'impresa CARBONARI S.R.L. A SOCIO UNICO in data 19/08/2024 e dal RUP in data 
20/08/2024;

2. di approvare la Relazione sul Conto Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione del 
19/08/2024, allegato al presente atto quale parte integrante, relativi all’Appalto B 
“Collegamenti alla viabilità esistente” (CIG 97329013FD -A05996E823) dell’opera 
“INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA”, sottoscritto dal Direttore Lavori e dall'impresa SFC IMPRESA SOCIETÀ A 
RESPONSABILITÀ LIMITATA SEMPLIFICATA in data 19/08/2024 e dal RUP in data 
20/08/2024;

3. di dare atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può essere 
liquidato alla ditta CARBONARI S.R.L. A SOCIO UNICO  con sede legale in via alle Prae, 1 
– 38059 Castel Ivano (TN) – C.F./P.IVA 02611900222, il credito residuo pari a € 8.556,89 + 
IVA 10%, per complessivi € 9.412,58 (IVA compresa), disponibile per:



Pagina 10 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

◦ € 6.379,23 all'impegno 155058 del capitolo 1941104 “STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA”;

◦ € 3.033,35 all'impegno 162924 del capitolo 1951200 “PISTE CICLABILI CON 
RELATIVE ATTREZZATURE E SEGNALETICA”;

dove la somma risulta vincolata con determine n. 849/2023 e n. 1058/2024, citate nelle 
premesse;

4. di dare atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può essere 
liquidato alla ditta SFC IMPRESA SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 
SEMPLIFICATA con sede legale in via Venezia, 49 – 38122 Trento (TN) - C.F./P.IVA 
02264950227, il credito residuo pari a € 11.854,64 + IVA 10%, per complessivi € 13.040,10 
(IVA compresa), disponibile all'impegno 162925 del capitolo 1951200 “PISTE CICLABILI 
CON RELATIVE ATTREZZATURE E SEGNALETICA”, dove la somma risulta vincolata con 
determina n. 1058/2024, citata nelle premesse;

5. di procedere allo svincolo delle seguenti polizze:

◦ n. 958/03 emessa da Cassa Rurale Valsugana e Tesino – Banca di credito cooperativo 
– Società Cooperativa il 19/04/2023 a titolo di garanzia definitiva dell’Appalto A;

◦ n. 05108393000198 e allegato integrativo n. 6432/2023 emesse da Società Cattolica di 
Assicurazione S.p.A. il 20/04/2023 a titolo di polizza C.A.R. dell’Appalto A;

◦ n. 2023/13/6659814 emessa da Italiana Assicurazioni, Compagnia Italiana di 
Previdenza, Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A. il 07/07/2023 a titolo di garanzia 
definitiva dell’Appalto B;

◦ n. 2023/25/6205367 emessa da Italiana Assicurazioni, Compagnia Italiana di 
Previdenza, Assicurazioni e Riassicurazioni S.p.A il 10/07/2023 a titolo di polizza 
C.A.R. dell’Appalto B;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune;

7. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  

 



Pagina 11 di 11   
                      
Proposta N. 2244 

DETERMINA N. 1887 DEL 06/09/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  INTERVENTI COMPLEMENTARI PER LA REALIZZAZIONE DI PONTE PROVVISORIO A 
DEBBA – CUP B31B23000090004 – APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
DELL’APPALTO A “OPERE DI FONDAZIONE” (CIG 97328401A7) E DELL’APPALTO B "COLLEGAMENTI 
ALLA VIABILITÀ ESISTENTE” (CIG 97329013FD -A05996E823).

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/09/2024 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


